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5-Gaue-Pokal
2015

Schützengau Babenhausen

Schützengau Memmingen

Schützengau Mindelheim

Schützengau Ottobeuren

Schützengau Türkheim

durchgeführt vom

Gau Ottobeuren

am 19. November 2015

im Schützenheim Eldern



Jahr Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte

2012 3464 5 3448 4 3389 2 3369 1 3408 3

2013 3481 5 3458 4 3388 1 3420 2 3444 3

2014 3468 5 3460 4 3404 2 3433 3 3397 1

2015 3489 5 3445 3 3365 1 3462 4 3397 2

2016

Gesamt 13902 20 13811 15 13546 6 13684 10 13646 9

Platz 1 2 5 3 4

Jahr Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte

2012 1461 5 1446 3 1436 2 1426 1 1449 4

2013 1467 5 1434 2 1444 3 1465 4 1421 1

2014 1467 4 1456 2 1467 5 1459 3 1453 1

2015 1470 4 1460 3 1450 2 1475 5 1440 1

2016

Gesamt 5865 18 5796 10 5797 12 5825 13 5763 7

Platz 1 4 3 2 5

Jahr Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte

2012 29,4 3 49 2 13,9 5 28 4 64 1

2013 42 4 59,1 1 39,7 5 52,2 2 42,2 3

2014 62,6 1 46,7 4 53,4 2 39,4 5 49,8 3

2015 44,8 2 56,7 1 44,4 3 34,2 5 34,6 4

2016

Gesamt 178,8 10 211,5 8 151,4 15 153,8 16 190,6 11

Platz 4 5 2 1 3

5-Gaue-Pokal 2015

Türkheim

Türkheim

Gesamtwertung nach 4 Wettkämpfen 2012-2015

am 19. November 2015 in Eldern – Gau Ottobeuren

Luftgewehr (Pokale gestifte von Landrat Hans Joachim Weirather)

Luftpistole (Pokale gestiftet von 5-Gaue-Ehrenpokalvorstand Kurt Schindele

gestiftet von der Stadt Memmingen OB Dr. Ivo Holzinger

Gesamtwertung - Zinnteller der Stadt Memmingen

Memmingen Mindelheim

Memmingen Mindelheim Ottobeuren

Memmingen Mindelheim Ottobeuren Türkheim Babenhausen

Ottobeuren Babenhausen

Babenhausen



5 - Gaue Pokal 2015

Gau Türkheim   1 Teiler34,21

Markus 5,2Kögel

Michaela 10,4Kögel

Patrick 18,6Vogg

Carina 22,3Zacher

Sebastian 27,4Kugelmann

Manuela 27,5Niederreiner

Lukas 29,3Kögel

Markus 36,8Greiner

Anna-Lena 40,4Schropp

Gerhard 41,9Schropp

Werner 42,6Müller

Benjamin 48,3Frommelt

Josef 57,2Scholz

Caroline 59,6Vogt

Egon 75,5Kubelka

Gau Babenhausen   1 Teiler34,62

Hubert 5,0Kleimeier

Marion 13,9Koros

Stephan 15,7Zell

Konrad 27,1Dörfler

Christa 32,3Dörfler

Peter 34,8Sommer

Alexander 47,2Weber

Nico 56,5Weichmann

Josef 57,8Förg

Peter 61,6Grauer

Julian 74,5Aumann

Patricia 75,1Graf

Andreas 82,8Arnold

Martin 96,4Braunmiller

Tobias 97,8Holzheu

Gau Ottobeuren   1 Teiler44,43

Sabine 11,9Aichele

Daniel 15,1Häring
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Jonas 17,4Kummer

Elena 19,5Albrecht

Theresa 22,2Menhild

Uwe 24,0Petrich

Markus 27,2Arnold

Christian 31,8Arnold

Peter 40,9Stelzmüller

André 45,7Jakubek

Fabian 48,2Petrich

Markus 67,0Dolpp

Georg 76,5Negele

Daniel 77,5Schoch

Sophie 129,3Schoch

Gau Memmingen   1 Teiler44,84

Frank 10,2Wobig

Alisa 14,6Zirfaß

Erich 20,0Huber 

Carmen 20,6Faller

Franzsika 20,6Gretz

Thomas 22,4Jehle

Carolin 30,5Hörmann

Jaqueline 31,6Gegler

Natascha 40,1Schiebel

Nicole 44,7Schugg

Bernhard LG 56,5Waibel

Tanja 61,7Schopp

Bernhard LP 93,6Waibel

Jürgen 98,3Einsiedler

Gau Mindelheim   1 Teiler56,75

Ulrike 16,1Müller 

Florian 19,4Krumm

Nina 21,2Beggel

Simone 26,1Klaus

Cornelia 29,5Gschwilm

Michael 34,2Dreher

Verena 43,3Stich

Julian 45,6Freiberger

Johann 46,0Ziegler

Andreas 49,3Lutz

Michael 54,1Dreher
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Michael 61,3Rogg

Roland 66,2Biechele

Günther 84,0Scharpf

Isolde 97,6Schwarz

Programm erstellt www.Aris-Software.deLizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern 



Platzierung Teilnehmer Startnummer

1 Grail Ernst 1.GSPL. Babenhausen 10

2 Pflug Melanie 1.GSPL. Ottobeuren 13

3 Sirch Reinhold 1. GSPL. Türkheim 1

4 Heinz Richard 1. GSM Ottobeuren 6

5 Mayr Andreas 1. GSM Babenhausen 2

6 Endres Norbert 1. GSM Memmigen 9

6 Kummer Armin SM. Eldern 14

8 German Fries 1. BGM Ottobeuren 3

9 Schischko Klaus 2. GSM Türkheim 4

10 Preisinger Reinhard 2. GSM. Mindelheim 11

10 Riedmiller Franz 1.GSPL. Memmingen 12

12 Freiberger Reinhard 1.GSPL. Mindelheim 7

13 Dr. Winter stellv. Landrat 5

14 Becker Wolfgang Pokalvorstand 8

Grail Ernst 1.GSPL. Babenhausen

Ehrenscheibe
5-Gaue-Pokal 2015

am 19. November 2015 in Eldern – Gau Ottobeuren

Gewinner der Ehrenscheibe:



5- Gaue - Pokal 2015

Mannschaft Luftpistole

Kugelmann, Sebastian

1 Gau Türkheim 1, VNR: 720000 1475

373

Müller, Werner 370

Kögel, Lukas 366

Scholz, Josef 366

Frommelt, Benjamin 360

Waibel, Bernhard LP

2 Gau Memmingen 1, VNR: 713000 1470

373

Jehle, Thomas 368

Schopp, Tanja 366

Kessler, Jürgen 363

Einsiedler, Jürgen 362

Dreher, Michael

3 Gau Mindelheim 1, VNR: 714000 1460

375

Biechele, Roland 366

Ziegler, Johann 361

Scharpf, Günther 358

Schwarz, Isolde 347

Arnold, Christian

4 Gau Ottobeuren 1, VNR: 717000 1450

375

Schoch, Daniel 361

Dolpp, Markus 357

Jakubek, André 357

Arnold, Markus 342

Dörfler, Konrad

5 Gau Babenhausen 1, VNR: 703000 1440

370

Förg, Josef 362

Weichmann, Nico 354

Dörfler, Christa 354

Braunmiller, Martin 353

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern 



5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse Luftpistole
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Arnold, Christian1 41 Gau Ottobeuren 375 97 93 88 97

Dreher, Michael2 26 Gau Mindelheim 375 91 95 96 93

Waibel, Bernhard LP3 73 Gau Memmingen 373 92 91 94 96

Kugelmann, Sebastian4 58 Gau Türkheim 373 94 92 91 96

Dörfler, Konrad5 13 Gau Babenhausen 370 94 90 94 92

Müller, Werner6 59 Gau Türkheim 370 94 93 93 90

Jehle, Thomas7 74 Gau Memmingen 368 93 92 92 91

Biechele, Roland8 29 Gau Mindelheim 366 93 91 91 91

Scholz, Josef9 56 Gau Türkheim 366 90 93 93 90

Schopp, Tanja10 75 Gau Memmingen 366 89 94 96 87

Kögel, Lukas11 57 Gau Türkheim 366 97 93 90 86

Kessler, Jürgen12 72 Gau Memmingen 363 93 91 90 89

Förg, Josef13 14 Gau Babenhausen 362 92 88 91 91

Einsiedler, Jürgen14 71 Gau Memmingen 362 89 91 96 86

Schoch, Daniel15 45 Gau Ottobeuren 361 87 92 92 90

Ziegler, Johann16 28 Gau Mindelheim 361 93 93 90 85

Frommelt, Benjamin17 60 Gau Türkheim 360 88 91 92 89

Scharpf, Günther18 27 Gau Mindelheim 358 92 86 93 87

Dolpp, Markus19 43 Gau Ottobeuren 357 79 90 96 92

Jakubek, André20 42 Gau Ottobeuren 357 86 90 90 91

Dörfler, Christa21 12 Gau Babenhausen 354 91 87 89 87

Weichmann, Nico22 11 Gau Babenhausen 354 90 91 92 81

Braunmiller, Martin23 15 Gau Babenhausen 353 87 88 90 88

Schwarz, Isolde24 30 Gau Mindelheim 347 87 85 90 85

Arnold, Markus25 44 Gau Ottobeuren 342 81 90 83 88

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern 



5- Gaue - Pokal 2015

Mannschaft Luftgewehr

Huber , Erich

1 Gau Memmingen 1, VNR: 713000 3489

393

Waibel, Bernhard LG 391

Hörmann, Carolin 390

Gretz, Franzsika 390

Schugg, Nicole 389

Zirfaß, Alisa 387

Schiebel, Natascha 386

Faller, Carmen 382

Wobig, Frank 381

Gegler, Jaqueline 380

Kögel, Michaela

2 Gau Türkheim 1, VNR: 720000 3462

396

Niederreiner, Manuela 390

Zacher, Carina 388

Schropp, Anna-Lena 387

Vogt, Caroline 383

Kögel, Markus 382

Vogg, Patrick 381

Greiner, Markus 379

Schropp, Gerhard 376

Kubelka, Egon 368

Krumm, Florian

3 Gau Mindelheim 1, VNR: 714000 3445

393

Lutz, Andreas 388

Stich, Verena 386

Dreher, Michael 385

Klaus, Simone 383

Gschwilm, Cornelia 381

Beggel, Nina 377

Müller , Ulrike 377

Freiberger, Julian 375

Rogg, Michael 372

Zell, Stephan

4 Gau Babenhausen 1, VNR: 703000 3397

386

Koros, Marion 384

Graf, Patricia 382

Kleimeier, Hubert 380

Grauer, Peter 378

Holzheu, Tobias 375

Weber, Alexander 374
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Arnold, Andreas 372

Aumann, Julian 366

Sommer, Peter 361

Stelzmüller, Peter

5 Gau Ottobeuren 1, VNR: 717000 3365

386

Petrich, Fabian 380

Petrich, Uwe 380

Häring, Daniel 379

Aichele, Sabine 379

Kummer, Jonas 375

Albrecht, Elena 371

Menhild, Theresa 366

Negele, Georg 349

Schoch, Sophie 328

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern 



5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse Jugendklasse Luftgewehr
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Zirfaß, Alisa1 61 Gau Memmingen 387 94 98 97 98

Schropp, Anna-Lena2 46 Gau Türkheim 387 97 95 98 97

Beggel, Nina3 16 Gau Mindelheim 377 95 95 94 93

Aumann, Julian4 1 Gau Babenhausen 366 94 87 90 95

Schoch, Sophie5 31 Gau Ottobeuren 328 79 78 86 85

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern 



5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse Juniorenklasse Luftgewehr
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Zacher, Carina1 47 Gau Türkheim 388 97 96 98 97

Schiebel, Natascha2 62 Gau Memmingen 386 97 98 97 94

Graf, Patricia3 2 Gau Babenhausen 382 94 96 97 95

Petrich, Fabian4 32 Gau Ottobeuren 380 93 95 94 98

Rogg, Michael5 17 Gau Mindelheim 372 95 93 95 89

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern 



5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse Damenklasse Luftgewehr
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Kögel, Michaela1 48 Gau Türkheim 396 99 100 98 99

Schugg, Nicole2 63 Gau Memmingen 389 99 99 95 96

Stich, Verena3 18 Gau Mindelheim 386 99 96 96 95

Koros, Marion4 3 Gau Babenhausen 384 96 95 98 95

Aichele, Sabine5 35 Gau Ottobeuren 379 93 92 98 96
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5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse offene Klasse Luftgewehr
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Krumm, Florian1 22 Gau Mindelheim 393 99 97 99 98

Waibel, Bernhard LG2 66 Gau Memmingen 391 96 96 100 99

Hörmann, Carolin3 67 Gau Memmingen 390 97 95 99 99

Gretz, Franzsika4 70 Gau Memmingen 390 99 97 98 96

Niederreiner, Manuela5 54 Gau Türkheim 390 98 100 97 95

Lutz, Andreas6 25 Gau Mindelheim 388 98 98 94 98

Zell, Stephan7 9 Gau Babenhausen 386 97 97 94 98

Stelzmüller, Peter8 40 Gau Ottobeuren 386 95 98 97 96

Klaus, Simone9 24 Gau Mindelheim 383 95 96 94 98

Vogt, Caroline10 53 Gau Türkheim 383 98 99 93 93

Kögel, Markus11 51 Gau Türkheim 382 93 94 98 97

Faller, Carmen12 68 Gau Memmingen 382 94 95 96 97

Gschwilm, Cornelia13 21 Gau Mindelheim 381 94 94 96 97

Vogg, Patrick14 52 Gau Türkheim 381 97 94 95 95

Gegler, Jaqueline15 69 Gau Memmingen 380 95 97 94 94

Häring, Daniel16 39 Gau Ottobeuren 379 96 94 96 93

Greiner, Markus17 55 Gau Türkheim 379 97 95 95 92

Grauer, Peter18 10 Gau Babenhausen 378 96 90 97 95

Kummer, Jonas19 36 Gau Ottobeuren 375 89 97 92 97

Freiberger, Julian20 23 Gau Mindelheim 375 93 93 94 95

Holzheu, Tobias21 6 Gau Babenhausen 375 95 93 93 94

Weber, Alexander22 7 Gau Babenhausen 374 97 93 92 92

Arnold, Andreas23 8 Gau Babenhausen 372 92 94 95 91

Albrecht, Elena24 37 Gau Ottobeuren 371 94 93 89 95

Menhild, Theresa25 38 Gau Ottobeuren 366 92 90 92 92
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5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse Altersklasse Luftgewehr
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Wobig, Frank1 64 Gau Memmingen 381 93 97 93 98

Petrich, Uwe2 33 Gau Ottobeuren 380 93 95 98 94

Müller , Ulrike3 19 Gau Mindelheim 377 98 92 94 93

Schropp, Gerhard4 49 Gau Türkheim 376 96 93 93 94

Sommer, Peter5 4 Gau Babenhausen 361 91 89 94 87
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5- Gaue - Pokal 2015

Einzelergebnisse Seniorenklasse Luftgewehr
Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

Huber , Erich1 65 Gau Memmingen 393 98 97 100 98

Dreher, Michael2 20 Gau Mindelheim 385 98 96 95 96

Kleimeier, Hubert3 5 Gau Babenhausen 380 96 94 98 92

Kubelka, Egon4 50 Gau Türkheim 368 90 93 94 91

Negele, Georg5 34 Gau Ottobeuren 349 89 88 88 84
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